

OBEC ČINĚVES

Činěves 250, 289 01 Dymokury

tel.: 325 635 113, e-mail: ou@cineves.cz, ID datové schránky: 8g6aw4t

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 05.04.2017

NAŠE ZN.: Čin/177/2017

VYŘIZUJE: Ing. Zuzana Bittmanová

TEL.: 325 635 113

E-MAIL: ou@cineves.cz

DATUM: 10. 05. 2017

ODPOVĚĎ NA ŽÁDOST dle zákona 106/1999 Sb.

dne 05. 04. 2017 jste podal žádost na obecní úřad č.j. ČIN/177/2017 – oprava fasády na faře. Tímto Vám sdělujeme, že informace dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které požadujete, byly na programu zasedání zastupitelstva obce Činěves, konaného dne 20. února 2017, kde jsem předložila návrh, aby finanční výbor předložil písemné vyjádření a prověřil všechny postupy a dokumenty při rekonstrukci fary čp. 1 s termínem do konce měsíce března. Usnesení nebylo schváleno.

1. Reklamacie byla podána dne 11.4.2012, č.j. ČIN/558/2012 paní Zdenkou Sýkorovou, starostkou obce, na základě reklamačního protokolu byly provedené opravy omítek v měsíci říjnu 2012 (viz příloha).
2. V současné době nejsou prováděny žádné opravy fasády fary.
3. Dne 11.11.2015 byla podána opětovná reklamacie díla firmě Prostav s.r.o., kdy jim v rámci záruční lhůty byla reklamována nekvalitně provedená stavební činnost týkající se fasády objektu fary č.p.1 Činěvsi. Vyjádření pana [redacted] o, jednatele společnosti Prostav s.r.o. přikládám jako přílohu tohoto dopisu.
4. V současné době je řešena budova farního chléva, kde střecha je velmi špatném stavu a žádá si neodkladných oprav.

Jak vyplývá ze stavebního deníku, během celé rekonstrukce byl přítomen zástupce odboru památkové péče, vzhledem k tomu, že celý areál fary včetně budov je na seznamu památek, a ke všem stavebním úpravám a rekonstrukcím je vydáváno závazné stanovisko, na jehož základě je vydáno stavební povolení.

Toto **závazné stanovisko** je pro všechny zúčastněné – investor akce, zhotovitel atd. stanovisko odboru památkové péče (Národní památkový ústav v Praze a MěÚ Poděbrady, odbor památkové péče) **ZÁVAZNÝ**.

V závazném stanovisku je určen stavební postup a rovněž použití materiálů, což bylo důkladně kontrolováno.

V případě, že máte i nadále pochybnosti, prosím neváhejte kontaktovat MěÚ Poděbrady, odbor památkové péče paní Kratochvílovou nebo Mgr. Jankulíkovou z Národního památkového ústavu a ty Vám jistě kvalifikovaně zodpoví Vaše dotazy.

S pozdravem,



.....
Ing. Zuzana Bittmanová
Starostka obce Činěves

